em vista que, com o advento da Lei nº 11.945/2009, o valor da indenização passou a observar

o grau de repercussão sobre o percentual de perda equivalente ao segmento do dano corporal,

considero que o valor devido à requerente, no caso em análise, à título de indenização, perfaz

o montante de R$ 1.687,50 (mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),

isto é, 50%do valor de R$ 3.375,00  , que equivale a 25%de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais), consoante dispõe o art. 3º, II, da Lei 6194/74.

Dessa forma, como a seguradora efetuou o pagamento na via administrativa

em montante equivalenteao referido no item anterior(ID  50428642 - Pág. 3), a

improcedência do pedido formulado na inicial é medida que se impõe, pois não houve lesão